REPUBLIKA E KOSOVES
Republika Kosova - Republic of Kosovo
KOMUNA E MITROVICES JUGORE

Opstina Juzna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South ———

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE 36 MUAJ - SHERBIM

Me njé Operator Ekonomik
TITULLI I KONTRATES

Pérshkrimi i Kontrat€s: "Mirémbajtia e rrugéve, punét né shenjézim horizontal dhe
vertikal”.

AUTORITETI KONTRAKTUES - Komuna e Mitrovicés Jugore, né njérén ang,
dhe

GRUP [ OPERATOREVE EKONOMIK - N.SH. " Liriu "', dhe "LT.K. ",SH.P.K. né
anén tjetér, jané pajtuar t€ lidhin njé kontraté publike pér Shérbime né vijim:

Neni 1 — Lénda

1.1, Lénda e késaj kontrate publike komnizé éshté & t&€ themeloj kushtet, duke pérfshirg ¢mimet
pér njési dhe rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: "Mirémbaijtja e
rrugéve, punét né shenjézim horizontal dhe vertikal”,

1.2. Kontrata publike kornizé€ do t€ implementohet kurdo qé Autoriteti Kontraktues i pérfshiré né
kété kontraté, kérkon shérbime né baz€ (€ késaj kontrate publike kornizé, duhet q& t& dérgoj
“’porosin€”’ tek Furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér furnizim-shérbim me sasité e
tyre pérkatése.

1.3. Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né péshkrimin e ¢mimit (lista e ¢mimit) jané vetém sasi
indikative, Autoriteti Kontraktues — Komuna e Mitrovicés Jugore &shté i detyruar té pérdoré/in
kété marréveshje kornizé sa heré gé té prokurojné mallérat e pérmendura né 1.1.

1.3. Kontrata hyné né fuqi me ditén e nénshkrimit nga t€ dyja palét nénshkruese dhe pérfundon mé
datén 29.06.2028

Neni 2 — Kushtet e dérgesés

2.1. Shérbimi do t€ pérfundojné né kohén mé t& shkurtér t& mundshme me marrjen e urdhéresés
niga personi I autorizuar ose menaxheri i kontratés.

Ofruesi i Shérbimeve duhet 16 b&jé pérpjekje maksimale qé né depon ¢ tij t& keté rezerva té
mjaftueshme.

KONTRATE: "Mirémbajtja ¢ rrugéve, punét né shenjésimihorizontal dhe vertikal™, Nr i prokurimit: 642-25-3096-2-1-1 dhe Nr
{ brendshéme: 642-25-014-2-1-1
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Qasja né€ prgjigje dhe mbulimi i t& gjitha shérbimeve, sipas késaj kontrate nga kontraktuesi, duhet
té keté prioritet t€ madh pér Autoritetin Kontraktues - Komuna e Mitrovicés Jugore.

2.2. Vendi 1 kryerjes s& shérbimeve do t& jeté sipas kérkesés dhe njoftimit t& Menaxherit té
Kontratés.

2.3, Inkotermi i zbatuesh8m do té jeté DDP' (Dérgesa e Detyrés té Paguar).

Neni 3 - Origjina
3.1 Ofruesi i shérbimeve duhet t& dorézojé njé certifikaté té origjinés s& furnizimeve, mé sé& voni
atéheré kur ¢ kérkon pranimin ¢ pérkohshém té furnizimeve-shérbimeve. Mosveprimi sipas kétij
kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen ¢ kontratés

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t§ Doganave té Bashkésisé Evropiane
(Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar
vendi né fjalé.

Neni 4 - Cmimi
4.1. Kjo kontraté Kornizé ésht€ e lidhur me ¢mime pér Njési dhe do té realizohet deri né vlerén e
parashikuar. Cmimet njési t€ shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e
paraqitur nga Ofruesi i Shérbimeve-Furnizimeve éshté si né vijim:
Vlera totale indikative ¢ kontratés e peshuar / poentuar éshté: 237.75 Euro
Vlera e parashikuar e kontratés éshté: 450,000.00 Euro.
Kaikulimi i vlerés totale ¢ cila lejohet t€ shpenzohet pér kategori éshté si né vijim:

N Pérmbledhia Kriteri i peshimit Cmimi total i cﬂl lejoliet (&
: shpenzohet né pozicione

1 | Shenjézimi horizontale t&é komunikacionit 450,000.00 x 40% 180,000.00 €

2 | Ngadalsuesit e shpejtesise 450,000,00 x 5% 22,500.00 €

3 | Shenjat vertikale t€ komunikacionit 450,000.00 x 25% 112,500.00 €

4 | Pistonat rampat dhe paisjet tjera té sipurisé 450,000.00 x 20% 90,000.04 €

5 | Furnizimi dhe instalimi i pasjieve ndricuese _ 450,000.00 x 10% 45,000.00 €
TOTAL O 100% 450,000.00 €

Gjaté realizimit t& Kontratés Publike Kornizé — Shérbim, Oftuesi i Shérbimeve, faturimin e béné
duke u bazuar né shérbimet e kryera dhe ¢mimet pér njési t& furnizimeve-shérbimeve té kontratés
(jo ¢mimeve t€ peshuara), por nuk lejohet t& kaloj vlerén sipas kategorive dhe vlerén totale té
parashikuar t& kontratés e cila né TOTAL é&shté 450,000.00 EURO pér 36 muaj.

4.2. Cmimi i pérmendur né paragrafin 3.1., duhet té jeté € vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues
1 ka borxh Ofruesit t€ Furnizimeve sipas kontratés publike kornizé.

4.3. Cmimet e njésive do t&€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢
vendosura nén kété kontraté publike kornizé.

4.4. Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshime dhe/ose t& Vecanta té Kontratés.

Neni 5 — Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

3.1. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a) Kontrata Publike Kornizé;
b} Kushtet e Veganta té Kontratés;
c) Kushtet e pérgjithshme té Kontratés;

KONTRATE: "Mirémbajtja e rrugéve, punét né shenjézim horizontal dhe vertikal™. Nr i prokurimit: 642-25-3096-2-1-1 dhe Nr
i brendshém: 642-25-014-2-1-1



d) Tenderi i Ofruesit t& Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike:
e} Oferta financiare (Lista-Pérshkrimi i gmimeve);
f) Urdhér blerja;

5.2. Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén dhe
né rast t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin
jané dhéné mé sipér.

Neni 6 — Komunikimi

6.1. Té gjitha komunikimet me shkrim & kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit t€ Furnizimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t&
dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen personalisht.

6.2. Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thot kété
né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi
duhet t& kérkoj€ vértetim t& pranimit té komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t"i
marré t€ gjitha masat e nevojshme pé t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3. Kudo & né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate ose
vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratimi, gertifikate apo
vendim do t€ jeté n¢ formé t& shkruar dhe fjalét **njofioj™, *’vértetoj”’, ’miratoj’* ose *’vendosé’’
do t€ shénohet né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé

nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4. Kjo kontraté¢ éshié hartuar né gjuhén (Shgipe) né katér (4) origjinale, tre origjinale pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Ti dorézohet:

1x1 Origjinal pér Njésin kérkuese;

1x1 Origjinal pér Drejtoriné pér Buxhet dhe Financ,
Ix1 Origjinal pér Zyrén e Prokurimit dhe

Ix1 Origjinal pér Kontraktuesin.

KONTRATE: "Mirémbajtja ¢ rrugiive, punét né shenjézim hprizontal dhe vertikal”. Nr i prokurinit: 642-25-3096-2-1-1 dhe Nr
i brendshém: 642-25-014-2-1-1



Palét nénshkruese:

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna e Mitrovicé Jugore

Emri: Kushtrim MEHAJ
Pozita; Zyrtar Pérgjegjts i Prokurimit //7')
Nénshkrimi:

Data & Vula: 7. a?_ go_z,s’ (\7/

Pér Autoritetin Kontraktues: Komuna ¢ Mitrovicé Jugore
Emri; Bedri HAMZA — Kryetar i Komunés sé Mitrovicés Jugore
Pozita: Zyrtar Kryesor Admmlls,trau‘v e X
- A, / ~ ‘1 P .:_‘1.‘

Nénshkrimi: /“bﬂ/7 of 1/ ."J',Q\béb |[|‘ s C“U"
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02“ o?‘ 2025' 'll_*ﬂ: rA o

WA o o W o=

Pér Grup i Operatoréve Ekqnomik: N.Sﬁ. ";'iip;}ﬁ'”; dhe “I.T.K.” SH.P.K.,
Brig. 123, 23000, SUHAREKE, Kosové

Emri: Selman Kolgeci

Pozita: Drejtor (Pronar i Kompanisé€)

Emaili nsh.liriu@gmail.com

Nr UNIK 811040279

Nri tel +383/ 49/ 502 - 555

Nénshkrimi: %Mw\d) l(’ S /;m

Data & Vula: /'DZ o¥ foz &C\I /{&“I ke L‘;‘\

KONTRATE: "Mirémbajtja ¢ rrugéve, punét né shenjézim horizontal dhe vertikal™. Nr i prokurimit: 642-25-3096-2-1-1 dhe Nr
{ brendshém: 642-25-014-2-1-1



KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1

Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktucs dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar ng formularin
¢ kontratés t¢ nénshkruar nga palét, duke pérfshirg té gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé
né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t€ mira materiale g& kané vleré ckonomike, duke pérfshirg por pa u kufizuar né mallrat, artikujt,
I&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objcktct né formé 18 ngurté & 1€ngshme osc t¢ gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do 1€ thotC organizata e blerjes sé mallrave, sig ésht€ ¢ quajtur Flctén mbi t& Dhénat e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik qé &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave (& késaj kontrate
fumizon mallra & jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit ¢ kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot¢ tcrmat ndérkombétare tregtare qé perbéiné rregullat e interpretimit t& termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe meziget & lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 *Furnizim™ do t& thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj (¢ specifikuar né kontratg, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté,

1.8 “*Cmimi i kontratés” do t& thot€ gmimi qé i paguhet fumizuesit sig specifikohet n¢ formularin ¢ kontratés, né pérputhje me
shtesa t€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé (¢ kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (€ thot& sh&rbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve, sigurimi i pjeséve
rczervé g i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhcf/osc detyrime t& ngjashme né lidhje me fumizimet ¢ produkteve,

1.10 “KPK" do t& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Koniratés.
111 *KVK” do t€ thoté Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés,
Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK c saktésojné cili &shté ligji g€ i pércakton 1€ gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kentrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes t€ cilés Furnizuesi e transferon kontratén e vet osc
njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Fumizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonj€ pértitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a} kur ka ngarkes¢ pér pages€, né favor t€ bankieréve t& Furnizuesit, t¢ shumave gé duhet t& paguhen ose qé do 1€ béhen
borxh sipas kontratés; ose

b} né rast 1€ dhénies s€ € drejtés s¢ Fumizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Fumnizuesin nga obligimet ¢ veta
pér pjesén ¢ kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesil e dispozitave t€ kontratés duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshimérisé q¢ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi b&het né bank& apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkentrata €shig valide vetém nése ka marrveshje té shkruar pénmes 38 ¢ilés Fumnizucsi ia beson realizimin e njé pjese té

KONTRATE: "Mirémbajtja e rrugéve, punét né shenfézim honizontal dhe vertikal™. Nr i prokurimit: 642-25-3096-2-1-1 dhe Nr
i brendshém: 642-25-014-2-1-1



kontratés s€ tij njé pale t& tretg.

4.2 Elementet e kontratés q€ do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues me
rastin ¢ dorzimit tc ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi duhet te njotlo]
me shkdim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmeérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité punc nga
marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I€shoher autorizimi. Fumizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me
shkrim nga Autoriteti Kontraktucs. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubcet t¢ pérmbushin kérkesat e pershlatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund & siguroj, ku e
konsiderong si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Fumnizuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gahimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve t& vel si dhe & agjentive osc té
punésuarve, né &€ njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Fumizuesit, agjentéve (& tij ose punétoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontrat8s osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana & Autoritetit kontraktucs nuk e
liron Fumizucsin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhducshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até té perindhés sé
garancisé nén kontraté ndaj Fumizuesit, pérkilazi me [umnizimet g€ jep nénkontraktucsi, Furnizuesi duhet q&, né ¢larédo momenti
pas skadimit t€ periudhés sé garancisé, t'1 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime (& Autoritetit
kontraktucs, pérfitimet e obligimeve 1é tilla pér koh&zgjatjcn e garancisé sé& skaduar.

Neni S5  Dhénia e dokumenteve

3.1 Mése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhel t'i jap& Fumizuesit pa
pagesé€ atéheré kur gshté e nevojshme, njé kopic t& skicave t€ pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (& specitikimeve
dhc dokumenteve tjera t€ kontratés. Furnizuesi mund t€ blgjé kopje tjera t& kélyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera,
né rast se ato mund t€ gjenden. Pas [éshimil 1 certifikatés s& garancisé, osc pas pranimit tinal té saj, Furnizuesi i kthen autoritetit
kentraktucs t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté ¢ nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep auloriteti kontraktues
nuk duhet t€ pérdoren as nuk duhet ¢'f komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t¢ autoritctit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoriletin pér 'l léshuar Furnizuesit urdhra administrative g& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udh&zimet g€ jané t& nevojshme pér ckzekutim té€ miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonj¢ defekt té
sd].

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Fumnizuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen ¢ kopjeve t€ ligjeve, rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet andsore t& Republikes se Kosoves t€ cilat mund 1€ ndikojné te furnizucsi gjat¢ realizimit t&
obligimeve t€ tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar nga Furnizuesi me shpenzime té Fumnizuesit.

6.2 Nése &shté ¢ nevojshme, Fumizucsi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t¢ dhénat mbi furnizimet ashtu gé
Autoriteti kontraktues t& mund & marré lejet e kérkuara osc licencat ¢ importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé gé t& marré lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 18 arsyeshme,
dukec marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t&€ Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygelt@sing ¢ duhur duke pértshiré, aty ku &shté specifikuar, dizajnin,
proedhimin, dor&zimin ¢ fumizimit dhe kryerjen e punéve té€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defckt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g8 i jep autoritet kontraktues. Nésc Furnizucsi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritctin kontraktues pér kétd duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekubmi i
urdhrit administrativ nuk do t& pezullohct pér shkak t& kétij njofiini.

7.3 Furnizuesi duhet t"i respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligjeve dhe mregulloreve né fugi n& Republikén ¢ Kosovés dhe do
t2 sigurojé g€ personcli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré ¢ tij gjithashtu ¢'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre
ligjeve dhe mregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe kenfidenciale.
Pérveg nd rastet kur Kjo $shid e nevojshime pér géllime té ckzekutimit i€ kontrarés, al nuk do 18 publikojé ose shpalosé asnjé detaj
& kontratds pa puglind pavaprak me shkeim nga Autoritet kontraktues.

7.5 Nésc Fumizuesi eshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohct pa pélgimin paraprak me shkrim t& Auwtoritetic kontraktucs.
KONTRATE: "Mirémbujtja ¢ rragéve, punét né shenjésim horizontal dhe vertikal”. Nr i prokurimit; 642-25-3096-2-1-1 dhe Nr
[ brendshém: 642-25-014-2-1-1



Neni 8  Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t€, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit té kontratés, fumixoj Autoritetin Kontraktucs me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t€ mirc t€ kontrat€s. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjcje q8 &shté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploi€ dhe t& duhur & obligimeve kontraktore
nga ana e Fumizucsit,

8.2 Siguria e ekzekutimit t€ kontratés do € jeté né formén e dhéné né pjesén |V 1€ kontratés.

8.3 Pérveg asaj pjcse (€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& I1éshohet brenda 30 ditésh
nga léshimi i certifikatés se perkohshme € pranimit.

Neni 9 Sigurimi
9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhct tc jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér humbjes
osc démtimit te rastésishém te prodhaj ose blejé, transporto], ruaj dhe shpérmdaj ne ményrén e specifikuar nc KVK.
9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do t& mbajé pérgjegjiési té ploté, dhe do ta
siguroj€ Autoritelin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér d&m ndaj pronés osc 1éndime personale gé shkaktohen
nga ckzekutimi { kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre,

Neni 10  Tatimi
10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér ¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhjc me Ligjin e Republikés se Kosovés,
10.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sc jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do (& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s¢ tundit (& vértetimit & pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit € kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimeve dhe/ose ngritjes
sc detyrimeve doganore n€ qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka gené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

'Ll Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat q¢ jané rczultat i pérdorimit 18 patentave, licencave,
skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ Sshid specifikuar né kontraté, pérveg nése shkelja e tillg &hté rezultat i
veprimit sipas dizajnit ose specitikimit té dhéné nga autoriieti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit € detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t€ fillojé né datén e léshimit t€ Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj zgjatjeve t&
periudhés té cilat mund t& lcjohen sipas Nenit 13.

Neni 13  Zgjatja c periudhés sé ekrekutimit

13.1 Fumizues mund ¢ kérkojé zgjalje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi { kontratés s& tij vonohet, osc pritct sc do té
venohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

by Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike né vendin ¢ autoritetit kontraktues kané& prekur instalimin apo dorézimin e
furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike g& mund t€ ndikojné né dor8zimin ¢ fumizimeve, t€ cilat nuk kané mundur té parashihen ng
ményré € mjaftueshme nga njg furnizucs kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan€ ndikuar né datén ¢ rcalizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit t& fumizuesit;
) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t°1 plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) T& gjitha suspendimet c dorézimil dhe/ose instalimit t& furnizimeve gé nuk jané pér shkak t& gabimit t& Furnizucsit;

g) Forca madhore;,

h) Shkaqe tjcra gé jané pérmendur né kéto Kushte 1€ pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak & gabimit t& Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Furnizues dubcet ta lajinérojé autoritetin kontraktues se ka pér
qéllim t& béjé kérkesé pér zgjatje t€ periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérvee nése ka ndonjé
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marrCveshje tjetér ndérmjet Fumizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritctit kontraktues t& dhéna
giithépértshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér fumizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje 1€ periudhés s¢
realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, osc ta informoj& Fumivzuesin qé nuk i 8sheé
dhéné ¢ drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Fumnizucs me pérgjegjésiné ¢ tij nuk arrin '] dorézojé ndonjé osc & gjitha mallral ose t& realizojé shérbimet brenda
limiteve kohore € specifikuara n& kontraté, Autoritcti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera
t€ tij sipas kontratés, do t€ keté t& drejté, pér secilén dité q¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé kontratés dhe datés aktualc
t& pérfundimit, t'{ marrg démet ¢ likuiduara 1€ barabarta me 0,25% ng dité t¢ vlerés s& lurnizimeve t& pa dorézuara deri né njé
maksimum prej 10 % & vlerés 1otale t€ porosise. Autoriteti Kontraktues mund t& zbresé démet e likuiduara nga pagesat tc cilal
duhet ti behen Fumizuesit. Pagesal e démeve té€ likuiduara nuk do & prekin detyrimet e furnizucsit.

[4.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém & fumnizimeve né térési, démet e likuiduara t& parapara né
paragrafin 14.1 do 1€ llogariten n¢ bazé té vlerés tolale t& porosise.

14.3 Nésc Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejién (8 kérkojé sé paku 10 % té vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta njoftojé me
shkrim Furnizucsin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktiies ka prokuruar vetem ne emer te vete Auforitetit, me nje operatore ckonomik:
- te konfiskojé garanciné ¢ realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe ng kéié rast Furnizuesi nuk do té keté 18 drejté pér kompensim; dhe
- t& hyjé né nj€ kontrat& me njé palé 1€ treté pér dhénien e pjesés & mbetur ¢ furnizimeve. Fumnizuesi nuk do t& paguhet pér
kEt€ pjesé t€ kontratés. Fumizuesi gjithashtu do t€ jet€ ¢ detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga
kjo pamundési ¢ tij.

h. Ne rast se Autariteti Kontrakives ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé poresine, dhe né k&t¢ rast Furnizuesi nuk do 8 keté 1€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 1€ jetd i
delyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- t¢ ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operateréve Fkonomnik t& kontralés publike komizé,

c. Ne rast se dwtoriteti Kontraktuwes ka prokiiruar ne emer te disa Auntoriteteve tjera Kontraktiese, me nje operaiore ekonomik:
- Auloriteti Kontraktucs i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té keté &
drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashiu do € jeté i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe
- te njottoj Autoritetin Kontraktucs i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& kege & Operatorit Fkonomik dhe k&rkon nga
Autoriteti Kontraktucs i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% (e porosise se leshuar, té
garancisc sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer e disa Autoriteteve tjera Kontraktiese, me disa operatore ckonomik,
- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i ¢ili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje té kege t& Operatorit Ekonomik dhe kérkon nga
nga Autoriteti Kontraktucs i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te porosise se leshuar, té
garancisé sé& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 18 keté 18 drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithushtu do t& jet i
detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur 1€ Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komnizg,

Neni 15  Suspendimi
15.1 Aultoriteti kontraktucs mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kobe ta udhézojé Fumnizucsin g& t8 pexullojé:

a. prodhimin ¢ fumizimevce;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén ¢ specitikuar pér dorésim; ose
¢.  instalimin ¢ furnizimeve 4& jané dorézuar né vendin e pranimit,

15.2 Gjaté pezullimit, Fumnizuesi do t¢ mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon & Fumizuesit ose né ndonjé vend
tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa (€ jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti kontraktues, cdhe nése
turnizimet jané dorézuar n¢ vendin e pranimit n¢ pajtim me koniraidn, por instalimi i tyre éshté pezulluar nga autoritcti
kontraktucs,

15.3 Shpenzimet plotésuese ¢ jand shlaqur nd lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen gmimit @& konteatds, Furnizucsi nuk
do t¢ marré pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi gshté:
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a} Zgjidhur né ményré & ndryshme né kontralg; ose
b) ¢ésheé i nevojshém pér arsye t€ kushteve té zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimil;
c) Eshté i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; nsc

d) shié i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit & mird té kontratés osc t& ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e Ul1E nuk
shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontrakrugs.

I5.4 Furnizues nuk do (€ keté (@ drejté pér shtesa né gmimin e kontratés pérvee nése ai e lajméron autoritetin kontraktues brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér (& pezulluar progresin ¢ dorézimit se ka pér qéllim t& b&jé ankess pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje t& periudhés sé
realizimit 4& do t€ behen nga Fumizues pérkitazi me kétg ankesé né ményré 1& drejté dhe té arsyeshme sipas mendimit té autoritetit
kontraktues.

15.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak 1& gabimit t& Fumizuesit, Furnizues, duke
njoftuar autoritetin kontraktucs, mund (& kérkojg t¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditgsh, ose t& ndérpresé kontratén.

15.7 NE rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit € kontratés béhet ¢ paviefshme pér shkak t& gabimeve pérmbajtjesore,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés, N¢ rastet kur ato gabime, parregullsi ose
mashtrime i atribuohen Fumnizuesit, at&herg Autoriteti kontraktues mund B refuzojé t'] b&jé pagesat ose mund t'i kthejé shumat qé
tashmé jan€ paguar, né proporcion me réndésiné e gabimeve, parregullsive osc mashtrimit.

15.8 Q&llimi { pezullimit t& koniratés &shté g& t& verifikohct nésc gahimet pérmbajtjcsorc t& supozuara si dhe parregullsité apo
mashtrimet kané ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t8 konfirmohen, realizimi i kontratés do & rifillojé sa mé shpejt qé éshté
e mundur. Gabimet pérmbujtjesorc osc parregulisité do (€ jeng € gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné
nga njé veprim osc mosveprim yé& shkakton ose & mund & shkaktojé humbje né buxhetin ¢ Autoritetit Koniraktues.

Neni 16 Cilesia e furnizimeve
16.1 Furnizimet duhet (i plotésojné specifikimet teknike 1€ paraqitura né kontraté né 1 gjitha aspektet dhe i3 jené konform né té
gjithy aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, sirukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, € cilat duhet t& mbahen né
dispozicion t¢ Autoritetit kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhds sé realizimit (& kontratés.

16.2 T& gjitha pranimet wcknike preliminare & parapara né KVK duhet té béhen me kérkesg t¢ dérguar nga furnizuesi pér
autoritetin kontraktues. Né kérkesé do t¢ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pramim sipas kontratis
dhe 1€ tregojé numrin c sasisé dhe vendin ku do € béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢
specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kentraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se (&
inkorporohen ng fumizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt gé do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do & furnizohen
Jang pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund & refuzohen nésc ndonjé kentrollim tetér zbulon defekie ose gabime,
dhe né kéte rast ato duhet t€ ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
permirésojé matcrialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto matcriale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né fumizime
vetém nése jané riparuar dhe jan€ pérmirésuar né até ményré qé 18 jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.] Fumizues do (€ sigurojé qé fumnizimet t& dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& g t'i mundésohet autoritetit kontraktues
t¢ vazhdoj€ me pranimin ¢ furnizimeve. Fumizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé né kété
aspekt, dhc atij nuk do t'i lgjohet qé té paraqesé ndonié arsye pér voneseé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t¢ keté t€ drejté & heré pas here té inspeklojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshiéring, dhe t8 kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo antikulli gé pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pért'u dorézuar sipas kontratés, né ményré & t& pércaktojé nése komponentst, matcrialet dhe mjeshiéria
kan¢ cilésiné dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin ¢ pranimit apo né
vendet g€ jané specifikuar né KVK,

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do té:

a) | jap€ autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisje, vegla,
punc, materiale, skica dhe t& dhéna 1€ prodhimit q¢ zakonisht kérkchen pér inspektim dhe (estim;

b T€ merret vesh me autoritetin kontrakues pér vendin dhe kohén ¢ estimeve:

¢) Tl japé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe 1€ arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.
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17.4 Nése pérfaqsuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, fumizuesi mundet gé, pirveg
nése ka marré udhézim tjetdr nga autoriteti kontraktues, té vazhdojé testimin, i ¢ili do t& konsiderohet se gshté béré né prezencén
c autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéherg do t'i dirgojg kopjet ¢ certifikuara si dubet t& rezultateve 18 testit te Autoriteti
kontraktues, nésc nuk ka gené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet e testit,

17.5 Nése komponentét dhe matcrialet i kané kaluar testet ¢ sipgrpérmendura, autoriteti kontrzktucs do ta lajmérejé furnizuesin
ose ta mirato)é ecrtifikimin e fumizuesit lidhur me k&t

17.6 Nése autoriteti kontraktucs dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili de t'ia japé tjctrit mendimin e vet brenda
L5 ditésh nga mospajtimi i till§, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t€ kérkojng gé& kéto teste t& pérsériten né t& njgjtat
kushte dhe rethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t€ testohen nga njé ckspert i zgjedhur me marréveshje t& ndérsiellé. TE gjitha
raportet e lestimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do 1'i komunikojé rezultatct ¢ kétyre testeve pa vonesé te
furnizucsi. Rezultatetl e ni-testimit do & jené pérfundimiare. Kostoja ¢ ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e s& cilds
déshmohet sc &shté gabim pas f-testimit.

17.7 Gjat€ realizimit t& detyrave i tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin personave
paautorizuar informata lidhur me metodat ¢ ndérmartjes sé prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kan& man€ gjaté
inspcktimit dhe testimit,

Neni 18 Parimet t€ pérgjithshme té pagesave
18.1 Pagesat do t€ b&hen n& Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipus faturés se |éshuar nga Furnizues do & bihen né llogaring hankare
t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Fumnizuesi. ] njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés
pér pagesé, duhet t&€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né ltogaring bankare.

18.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa ¢ pranueshme pér pagesé
gshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do (& jeté data né t¢ cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pét
pagesE nuk do té jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé osc mé shumé nga kérkesat thelhésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke ¢ lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund té plotésohet sepse
shuma nuk do t& paguhet pér shkak sc nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi g& shpenzimi
mund té€ mos jet€ legjitim. Né rastin e fundit mund 1€ béhet njé inspektim i menjéhershém pér géllim t& kontrollimeve ticra.
Fumnizues do & japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do 18 llogaritet
nga data né t€ cilén éshté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgalitur né ményrén e duhur.

18.4 Pasi g€ t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet g, brenda dy muajsh pas pagesss sé vonuar, té
kérkoj€ intcresin pér pagesé t& vonuar me normé 1€ re-zbritje qé zhatohct nga institucioni 1&shues i Kosovés né ditén e pard t&
mugjit né t€ cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké té pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t& zbatchet pér kohén
qé kalen ndérmjet datés s¢ afatit t€ fundit t& pagesés {nuk pérfshihet) dhe dalés né (& cilén debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues {pérfshihct).

18.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéng né Nenin 18.2 do (i japin t& drejté Fumnizuesit qé ose
t¢ mos e realizojé kontratén, osc ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakiucs.

I8.6 Né rast se Autoriteti Kontraktucs éshté duke blerg né emér t¢ Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nésc njé autoritet kontraktues
nuk plot€son obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet ¢ Nenit 18.2 furnizuesi mund t& informoj& AQP-né pér shkelje
té tillg. AQP mund t€ ndalojé autoritetin kontraktucs nga pérdorimi i ndonjé dhe i t€ gjitha kontratave (& pérbashkéta komizé 18
konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

19.1 Fumizuesi duhct t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Fumizimet do té jené né pérgjegjési t& Furnizuesit
deri né pranimin e tyre té pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do t'i paketoj& fumizimet ashtu sig kérkohet pér & parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ gjendjes s& tyre gjaté
transportit deri né destinacionin ¢ tyre, si¢ Gshté dhéné né koniraté. Pakctimi duhet t& jeté i mjaftueshém pér & pérballuar pa
kufizime, bartjen c ashpér, ekspozimin né temperatura ckstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen n& ambient 1 hapur.
Madhésia e paketimit dhe pesha duhet €1 pérshtaten, nése &shté ¢ mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& fumizimeve,
dhe mundésisé sé mungesés s€ pajisjcve pér bartje té rénd€ né t& gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet (6 jend n8 pajtim me kérkesat e dhéna né ményré 18
hapur ng& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q¢ mund t& urdhérohen mé& voné nga autoriteti kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t transportohet as & dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizucsi t& keté pranuar urdhrin ¢
dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& ¢ gjitha fumizimeve
dhe pajisjeve t& fumizucsit, g€ jané t& nevojshme pér qéllime té kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t€ konsiderobet se &hié béré atsheré kur ka déshimi me shkrim & éshté né dispozicion pér té dy palét se
dorézimi i tunizimeve éshté béré né pajtim me kushtet ¢ kontratés.

KONTRATE: "Mirémbajtju ¢ prugéve, punét né shenjézim horizontal dhe vertikal”. Nv i prokarimir: 642-25-3096-2-1-1 dhe Nr
{ brendshém: 642-25-014-2-1-1



Neni 20  Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet ¢ caktuara me shpenzime & Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final & mallrave.

20.2 Autoritetl kontraktues, gjaté progresit t&€ dorézimit t&€ fumizimeve dhe para se t€ merren tumizimet, duhet t& keté (uging qé
t& urdh&rojé ose té vendosé;

a)  hcgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe osc kohésh sig éshté specifikuar né urdhér, t€ (2 gjitha furnizimeve 1
cilat, sipas mendimit t€ autoritctit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

by  z&vend&simin c tyrc me furnizime t€ mira dhe t& pérshtatshme,

¢)  hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré (2 pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme (€ tyre ose pagesat e pjesshme té tyre,
ose ndonjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshtériné osc dizajnin pér t€ cilin 8shig pérgjegjés fumnizuesi, ¢ gé sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shié né pajtim me kontratén;

d) g€ puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga turnizuesi jan€ ose nuk jané né pajim me
kontratén, ose ¢ turnizimet apo njé pjesé e tyre nuk [ plotésojng kérkesat e kontratés,

20.3 Furnizuesi, su mé shpeit qU Sshtl ¢ mundur dhe me shpenzime ¥ veta, dubet o1 eviwj€ defekrer e spectflkuara. Nése
Furnizucsi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktucs do t€ ket 1€ drejié € punésojé persona tjeré pér t'i zbatuar
urdhrat dhc t& gjitha shpenzimet qé jané pasojé ¢ késaj, apo q¢ do t& shfagen pér shkak té& késaj, Autoriteti kontrakiues do t'i
vbres€ nga parat€ qé do t€ paguhen osc t€ cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furmnizuesit.

20.4 Furnizimet qé& nuk jané t& cil&sisé s€ kérkuar do € refuzohen. Njé shenjé speciate mund Cu vendoset fumizimeve 18 refuzuara.
Shenja nuk duhet t€ jeté c atillé gé ¢ ndryshoj8 alo, apo t& ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Fumizimet ¢ refuzuara furnizuesi
do t'i hegé nga vendi i prantmit, nésc kEE ¢ kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e saktéson autoritet kontraktues,
dhe nésc kjo nuk realizohet ale de t& higen me t€ drejté me shpenzim dhe me rrezik t€ furnizuesit. Té gjitha punél g& pérfshijng
materialet ¢ refuzuara do t€ refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i kené kaluar né
ményré (€ kénaqshme testet e kérkuara, dhe t€ jeng autorizuar, si dhe 1€ jeté [Eshuar njé centifikaté e pranimit té€ pérkohshém ose
nése konsiderohet se Eshté 1éshuar,

21.2 Fumizuesi mund 1€ béjé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certitikaté t¢ pranimit & pérkohshém atéheré
kur furnizimet t& jené t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i apiikacionit 18
furnizucsit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- t'i l&shojé fumizuesit certifikatén ¢ pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése kjo
€shté c pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfunduar furmizimet
né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim té pérkohshém: ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyct c tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& ti} e kérkon
Furnizucsi pér ta 18shuar certifikatén.

21.3 Nése mrethanat ¢ jashtézakonshme c bé&jné t& pamundur gé t&€ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimevce gjaté periudhés sé fiksuar
pér pranim (& pérkohsh&m ose final, autoriteti kontraktucs ¢ pérgatit njé deklaraté pér 1a vérietuar pamundésing e tillg, nése &shié
¢ mundur, né konsultim me fumnizuesin. Certifikata ¢ pranimit osc ¢ refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né &
cilén kjo pamundési pushon s¢ ekzistuari. Furnizuesi nuk do t€ nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pér ¢ cvituar obligimin e
paragitjes s€ turnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té [Eshoj€ certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé fumizimet brenda
njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet sc ka I€shuar certifikatén né ditén e fundil té asaj periudhe, pérveg né rastet
kur certifikata ¢ pranimit t€ pérkohshém konsiderchet se pérbén certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me
kontralg ng pjesé, Fumizuesi do t€ keté t& dreité té béjé kérkesé pér certifikaté t& vegunté pér secilén pjesé,

21.5 NE raste t& dorgzimit t& pjessh&m, Autoriteti kontraktucs rezervon té drejtén pér t& dh&né pranim té pjesshém e té pérkohshém.

21.6 Pas pranimil t& pérkohshém t& furnizimeve, Fumizuesi | ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet gé nuk
kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Al gjithashtu do t& heyé ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe t& béjé
ndonjé ndryshim 1€ gjendjes s& vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

KONTRATE: “"Mirémbajtja e rrugéve, punét né shenjésim horizontal dhe vertikal”. Nv i prokurimit: 642-25-3096-2-1-1 dhe Nr
i brendshém: 642-25-014-2-1-1



Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Fumizuesi do t& garantojé g€ furnizimel & jené 18 reja, t& papérdorura, 1& modcleve té fundit dhe 8 pérlshijé (& gjitha
pérmircsimcet ¢ kohgve t€ lundit né dizajn dhe materiale, pérveg nésc kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t€ garantojé g
asnjé nga fumizimet t& mos kené delekt & shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjcshitéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme
né até ményré q& saktésohet né KVK.

22.2 Fumnizucsi do t€ jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té fumnizimeve t& cilat mund 8
paragilen, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe (& cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t€ miré nga Furnizucsi; ose
b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudh&s sé garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoritcti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Fumizucsi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo té€ mund (& praktikohet. Periudha
¢ garancisg pér té giithé artikujt e ndérruar ose & riparuar do t€ fillojé pérséri nga data né té cilén 8shté béré ndérnimi ose riparimi
sipas vlerésimit t€ autoritetit kontraktues. Periudha e garancisé do t& varhdohet vetém pér até pjesé & turnizimeve gé 8shté ndikuar
nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nésc shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, auloriteti kontraktues do ta lajmérois
Fumizuesin. Nésc Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt osc njé dém brenda alalit kohor té paraparg né
njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a} t& korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t€ punésofé diké tjetér pér ta béré punén né mmezikun dhe me shpenzimet ¢
Furnizuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritct nga paraté gé duhet t& paguhen ose
garancité q€ mbahen prej Fumizucsit osc nga té dy;
b} né rast sc nuk ka sasi t& duhur ose 2snjé garanci nuk éshté cfektive kérkoni gé t€ mermi shumén e duhur ngu Fumizuesi;
ose
¢) té ndérpresé kontratén.
22.5 Ohligimet ¢ mirémbajtjes do 1€ parashihen ngé KVK dhe né specifikimet teknike, Nésc kohézgjatja ¢ periudhés sé garancisé
nuk ¢shté c specifikuar, ajo do té jetd 365 dité. Periudha ¢ garancisé do € filloj& né datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shérhimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do t& jepen né pajtim mc t¢ dhénat e parapara né KVK. Fumnizuesi do t&
marré pérsipér t€ realizojé osc (€ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe 1€ riparimit 1€ furnizimeve dhc t€ sigurojé shpejt pjesét
rezerveé, KVK mund t€ sakigsojné g& Fumizuesi 1€ sigurojd ndonjt osc & gjitha malterfalel e méposhtme, njoftimet dhe
dokumentet & kané t& b&jné me pjesét rezervé gé i prodhon apo 1 distribuon Fumnizuesi:

a) pjesét rezerve € cilat Auloriteli kontraktues mund t€ vendosé t7i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky vendim nuk do
ta liroj€ Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t€ ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktucs pér t'
mundésuar g€ t€ blcjé pjcsét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specitikimet e pjes&ve rezerve, nése
kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontrakiues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit t& periudh@s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit, dhe
atéheré kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t71 18shojé Fumnizucsit njé certitikaté té pranimit
pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktucs, duke cekur datén né t& cilén Fumnizuesi 1 ka plotésuar obligimet ¢ tij sipas
kontratés dhe né ményré té till& g€ autoriteti kontraktues t€ joté i kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té l8shohet nga autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancis¢ osc menjéheré pasi riparimet eventuale & jang kérkuar sipas
Nenit 22 t€ jen& pérfunduar né ményré (& tillé qé t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues.

24.2 Kontrala nuk do t€ kensiderohet sc €shté realizuar plotdsisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtarc ¢ pranimit
osc derisa & konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marr¢ parasysh [Eshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizucsi dhe autoriteti kontraktues do t&8 mbeten té detyruar pér
plotésimin e obligimeve 4é dalin sipas kontratés para 1&shimit 1& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe & cilat kan& mbetur
t€ parcalizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve té tilla do t& péreaktohen
duke iu referuar dispozitave & kontratds,

KONTRATE: “Mirémbajtia ¢ rrugéve, punét né shenjézim horizontal dhe vertikal™, Nri profurimit: 642:25-3096-2-1-1 dhe Nr
i brendshim: 642-23-014-2-1-1



Neni 25  Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelg kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta mc kontraté,
25.2 NEe rastet kur ndodh njé shkeljc ¢ kontratés, pala e démtuar do (& keté 1& drcjté pér kéto kompensime:
a} démer; dhe/ase
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
25.3 Pérveg masave 1€ sipgrpérmendura, mund & jepen démshpérbiime, Ato mund té jené:
a) démc t& pérgjithshme; ose
b) démc té likuiducshme.

25.4 Mbulimi i démevc, pagesat apo shpenzimet gé rczultojné nga zbalimi | masave té parapara né k&té nen do t& zbatohen duke
u zbritur nga shumat q& duhct t'i paguhen Furnizuesit, nga depoxita, ose me pagesé nga siguria,

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t'i japd Fumnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet
e méposhtme:

a) kur Fumizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin i reulizojé obligimet ¢ veta sipas késaj konlrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 6 arsyeshém ¢ paralajmérimit & dhéné nga autoriteti kontraktues qé
kérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar abligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe (& cilat ndikojné
né ményré scrioze né realizimin e duhur dhe me kohg t& pundve;

c) Furnizuesi refuzon ose &shté ncglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakeues;

€) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u adininistruar nga gjykatat, ka hyré né marréveshje
me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligiore lidhur me ato géshtje, ose &shté né ndonié
situaté analoge g& shkaktohet nga ndonj& proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né mmegulloret nacionalc;

f) Furnizuesi éshté dénuar pér njé shkeljc qé ka & béjd me sjelljen profesionale, pérmics njg gjykimi gé ka fuqiné e res judicata;

g) Furnizuesi éshi€ shpallur fajtor pér sjelljc t& réndg 1€ keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢faréde mjeti 1& cilin mund ta
vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi 1 éshté nénshtruar njé gjykimi q& ka forcén e res Judicata p&r mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjs
organizat¢ kriminale ose ndonjé aktivitct tjetér ilegal qé i démton interesat financiare té Komuniteteve;

1) Furnizuest , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénics sé njé granti ¢ financuar nga buxheti i
komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze té kontratés pér mosrealizim & obligimeve t€ veta kontraktuesc;

J) 1€ gjitha modifikimet organizative & pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin & Furnizuesit,
pérveg nése kéto modifikime regfistrohen né suplementin e kontratds:

k} shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjorc qé i pengon realizimit t& kontrasés;

) Furnizuesi nuk arrin t€ japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nise personi g€ e jep garancing apo sigurimin mé t&
hershtm t€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet ¢ tij.

26.2 Ndérprerja do t& héhet pa paragjykim ndaj € drejtave apo mundésive tiera t€ Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit sipas
kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé (¢ treté né emér & Furnizuesit.
Detyrimi i Furnizucsit pér t& shtyré p&rmbushjen duhet t& pushojé s& ckzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga
detyrimet & mund té jené paragitur tashmeé,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas I¢shimit t8 njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Fumizuesin & t& ndérmarré hapy
& menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzckutimin ¢ turnizimeve né ményré & shpejtd dhe té rregullt dhe pér Ci avogdluar né
minimum shpenzimel.

KONTRATE: "Mirémbajtja ¢ reagéve, puntét né shenfézim hovizonralidhe vertikal®. Nr { prokuvimit: 642-25-3096-2-1-1 dhe Nr
i hrendshém: 642-25-014-2-1-1



26.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt gé € jeté e mundur dhe né prani t€ Furnizuesit ose (& pérfaqésuesve
1€ t1j ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pergatis€ njé raport mbi furnizimet ¢ dorézuara dhe punés s& realizuar dhe ti
b&jé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe & papérdorura. Do té pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g& duhet t'i paguhen
Fumnizuesit dhe parave & 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar 1& bEj¢ pagesa tjera pér Furnizuesin derisa té jend pérfunduar fumizimet,
ndérsa Autoriteti kontraktues do (€ keté & drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve ose do 18 paguajé
shumén ¢& duhet i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratds,

26.6 Nésc Autoritet] kontraktucs e ndémpret kontratén, ai do 18 keté t& drejté t€ marré nga Furnizuesi humbjct g&1 juné shkaktuar
nén kushtet ¢ koniratés t& parapara né Nenin 2 8 KVK.

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé¢ kontratén nésc Autoriteti
kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat & duhet & paguhen né ndonjé certitikaté t& 1éshuar nga personi i autorizuar pas
skadimit t¢ afatit & fundit.

= vazhdimisht nuk arrin £ plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e fumnizimeve, ose ndonjé pjesé tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye qé nuk jané specifikuar né
kontraté ose & nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontrats s& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit.

27.3 N€ rast 1€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Fumizuesin pér
humbje ose dém q€ mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka b&ré mosrespektim ose shkelje t€ obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nganjé forcé madhore g€ shkaktohet pas datés kur kontrata hyn
né tugi.

28.2 Pér géllime € kétij Neni, termi "forcg madhore” do té thoté veprimmet e zotit, goditjet, mbylljet e abjcktit ose grregullimet
tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin t€ deklaruara osc jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunds, epidemité,
rréshqitjet ¢ tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér ¢
ngjashme e paparashikuar qé &shié pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kujdesin ¢ duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t€ jeté i detyruar t& hegé doré nga garancia c realizimit,
démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak té shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit ose ményré tjetér
déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje (€ forcés madhore, Gjithashtu, pa marté parasysh
dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do (€ jeté i detyruar t€ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa ¢ Autoritetit
kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet ¢ tij éshté rezultat | forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang ¢ forcés madhore ka ndodhur e cilz mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérej& palén tjetsr, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien ¢ mundshme dhe
efektin q& kang gjasa (a kené rrethanat. Pérves nésc udhézohet ndryshe nga autoriteti kontrakiues me shkrim, Fumizuesi do t&
vazhdojé t'i realizojé obligimet c tij sipas kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe té angazhojé 1 gjitha mjetet e arsyeshme
alternative pér té plotésuar ndonjé ebligim gé ngjarja e forcés madhore € mos & pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do té
zbatojé mjete i€ tilla altemative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Fumnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave (& autoritctit kontraktucs ose gjaté pérdorimit &
mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktues,

Neni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét dubet t'1 béjné té gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet g& mund t& ndodhin
ndérmjet ryre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér géndrimet e tyre né
mostrarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje g& ata konsiderojné se &hté ¢ mundshime. Nése eilado palé e sheh t& dobishme, palét do
té takohen dhe t€ mundohen ta 7gjidhin mosmaréveshion. Pula do o pérgjigiet kérkesés pér ggjidhje migésore brenda |3 ditésh
pas kérkesés. Perindha maksimale g€ jepet pér arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do (€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja
pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 3 pérgjigiet me kohg ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do
KONTRATE: "Mirémbajtfa e reagéve, punit né shenjézim hovizontal dhe vertikal™ Ny i prokuvimir: 642-25-3096-2-1-1 dhe Nr
i brendshém: 642-25-014-2-1-1



t€ jené t€ lira 1€ vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t8 mosmarréveshjes déshton, palét mund (8 merren vesh t& pémpiqen i€ pajtohen pémmes
institucionit t& specifikuar né KVK. Nésc nuk mund & arrihct zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés s¢ pajtimit,
secila palé do t& keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni30 Zgjidhja ¢ mosmarréveshfeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nésc nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqgésore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila
palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.

KONTRATE: "Mirémbajtia e rrigéve, punét né shenjézim horizontal dhe vertikal”, Nr i prokurimit: 642-25-3096-2-1-1 dhe Nr
i brendshém: 642-25-014-2-1-1



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do (& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato t& KPK.

l_Kushtf:t e Pérgjithshme té

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés

Pérshkrimi i Nr.

nenit Nenit

Ligji i Ligjet e Kosovés g€ jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q& nuk

zbatueshém 2.1 mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né

dhe gjuha Prishting.

22 (juha e pérdorur do 1€ jet&: Gjuha Shqipe.

Fillimi dhe

Pérfundimi 0.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve: me datén ¢ nénshkrimit t& Kontratés.

i Shérbimeve

6.5 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve &shté né territorin e Komunés sé Mitrovicés Jugore.

Obhgl.me.t N Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit te kontratés me vendim nga

guicrietit 12.3 Zyrtari Kryesor Administrativ (ZKA)

Kontraktues y Y >

Siguria ¢ Shume e siguris€ s¢ ekzekutimit éshté: 10% té vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e

S 14.1 . i . . . - .
ekzekutimit periudhés prej: 37 muaj, nga data e nénshkrimit té kontratés.
Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:

o ) a) Mjetet motorike té Palés s& Treté: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
Sigurimi q¢ do té b) Pérgjegjésia e palés sé treté: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
SNCrECHHga 15.1 ¢} Pergjegjésia ¢ punédhénésit dhe kompensimi i punonjésve: 100 % pérgjegjési
ofruest ¢ Operatorit Ekonomik.
shérbimit F d) -Pérgjegjésia profesichale: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.

Humbje ose démtim t& pronés dhe pajisjeve: 100 % pérgjegjési ¢
Operatorit Ekonomik.

Parimit ¢ e - - R Ee e

. " Pagesa do t& behet nga ana e Autoriteti Kontraktues pér shérbimet ¢ kryera vetém né
pérgjithshme té | 16.1 e A = o T o :

T bazé 1€ Kérkesave pér pagese do té béhen pér shérbimet e performuara.

Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga Autoriteti Kontrakiues jané si
m¢é poshté: Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projektit i caktuar me

Kualiteti i 171 vendim nga Zyrtar Kryesor Administrativ.

Kontrollit | Periudha garantuesc e defekteve strukturore &shté 6 muaj si dhe duke ju referuar
pérshkrimit t& ¢mimit dhe paramasés ku ceken t& gjitha afatet e garancionit t&
pozicioneve

Zgjidhja

TUQEsOre© 1202 | Autoriteti Kontrakiues — Komuna e Mitrovicés Jugore

mosmarréveshje

8

Zg]ltha b A Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé

mosmartéveshje s e P . . r

21.1 késaj kontrate dhe se nuk &hté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

s me procedure % i Ao il i o

A dor€zohct [Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.

KONTRATE: "Mirémbajtia ¢ rragive, pundt nd shenjécim horizonral dhe vertikal”, Nr i prokurimit: 642-25-3096-2-1-1 dhe Nr
§ brendshém: 642-25-014-2-1-1




NENIL I -

Pérshkrimi i gqmimeve - Shenjézimi Horizontalé dhe vertikal né& qy

Shenjézimi Horizontale (& konunikacionit

siny

.{L=!j;l

1m!Ti3f:

o . ) . mimni TSI Cmimi
Nr. Pérshkrimi per furnizim,shenim dhe vendosje Njesia |Sasia | Njesipa (g9, | Nigsime [Total
TY¥SH TVSH
1 Shenjat horizontale me masé plastile termoplastiké dy (2) komponentesh me grimea té qelqit dhe rérés (me paravijzim
. dhe 24 muaj garancion )
Térheqja e vijes se mesit e panderprer ,gjerésia |5 (cm) trashesi 2 \O
LI 3 mm ,né pozicion perfshihet edhe Prajmer (shiresa bazé - m’ I 15 018 a.13 413 € &
pergaditor para vendosjes se ngjyrg) -
Térheqja ¢ vijes se mesit e nderprer ,gjerdsia 15 {cm) trashesi 2-3 .
2 mm ng pjozicion perl‘shihetgdlleglj’mjmcr (shtrcsn bazé - m : i Oali8 413 L13€
Térheqja e vijes se mesit e nderprer parkingjeve e gjerésia 10 ]
= (cm) lraq:hcsi 3 mm né pozicion perfshIiJhet eng:e Prajﬁ:er (shtresa - i 2 LAk i 3
14 Térheqja e vija‘es se mesit‘t.: |Jm1.d¢.zrprer ,pﬂr.kingjeve e gj.eré 10 m* l 15 0.13 177 177¢€
(cm) trashesi 2-3 mm né pozicion perfshihet edhe Prajmer
Vendkalime ¢ kémbé#sorve té gjera 50(cm) me gjatési 400(cm)-
1.5 HNogaritur m*siperfaqe té ngjyrosur trashesi 2-3 mm né pozicion m? i 35.0 0.18] 4130 41.30€
perfshihet edhe Prajmer (shiresa bazé -perpaditor para vendosjes
Térheqja e vijés s& STOP-it e gjerd 30(em) trashesi 2-3 mm ng
1.6 pozicion perfshiliet edhe Prajmer (shiresa bazé -pergaditor para m? 1 2.0 0.18 2.36 236 €
vendosjes e ngjyrt)
Shénimi I sipérfaqes pér vendalje pér nutobuséve me logo
BUS(ngjyra e verdh)n pozicion perfshilet edhe Prajmer (shtresa
(7 bazé -pergaditor para vendosjes se ngjyrg) copé | L0 0.18 1.18 118 €
BB SR N
Sh&nimi i sipérfaqes per vendalje pér autobuséve me logo TAX]
(ngjyra & verdh) n& pozicion perfshihet edhe Prajimer (shtresa
baze -pergaditor para vendosjes e ngjyri)
) ; copé 1 1.0 0.18 118 1.18 €
i
- =
Punimi i shtigjeve udhezuese nje drejtimshe 7 m°, trashesi 2-3
1.9 mm né pozicion perfshihet edhe Prajmer (shtresa bazé - ' | 2.0 0.18 236 2,36 €
pergaditor para vendosjes se ngjyré)
Punitni i shtigjeve udhezuese dy drejtimshe 7 ", trashesi 2-3 mm
1.1| € pozicion perfshihet edhe Prajmer (shtresa bazé -pergaditor m' | 1.0 0.18 1.18 1.18€
para vendosjes se ngjyré)
Shénimi i sipérfaqes pér orjentim,ishuj ndarés,shtegu 1
L1 kémbésorve 7 m’, trashesi 2-3 mm né pozicion perfshihet edhe n? ; 1.0 0.18 1.18 1.I3€
Prajmer (shtresa bazt -pergaditor para vendosjes se ngjyré)
Totali I: 62.54 €
LI Largimi i ngjyrave me makine te adekuate,
.1t Largimi i ngjyrave duke gervishur,per masé plastike dy m’ 1 0.2] 018 0.24 024 €
1.1.2 Largimi i ngjyrave duke gervishur,per masé plastike dy m? 1 0.5 0.1% 0.59 0.59€
— Tomtitt— | — 08¢
LIT Shenjat horizontale (1Ycomponentésh me grimea té qgelqit dhe rérés(me para vijzim dhe 6 muaf ga@




LILI Térheqja e vijes se mesit e panderprer gjerésia 15 (em) m’ | 1.5 0.18 L??r 177 € .
I.IL.2 Térheqgja e vijes se mesit e nderprer ,gjeré |5 (cm) m’ | 1.5] 0.18 1.77 1.77¢€
Vendkalime e kémbEsorve 1@ gjera 50(cim) me giatési 400{cm)- s
Li3 lHogaritur m?siperfaqe t& ngjyrosur m ! 3| 0.8 5-90 S90€
Lil4 Térheqja e vijis s& STOP-it e gjeré 50(cm) mt ! 1| 0.8 .18 1.15€
Totali LIL: 10.62 €
LIIL Shenjat horizontale (2)komponentéshe (sprej plastile e ftoft) me grimen t& qelqit dhe réyés(nie para vijzim dhe 12 niuaj
' garancion)
1L Térheqja e vijes se mesit e panderprer ,gjer8sia I5 (cm) me W i 25| 0.8 295 2.95 €
trashesi deti 1.5 mm
L1112 Térheqfa e vijes se mesit e llflerprer .alert 15 (cm) me trashesi - | 25| o.s 2.05 2.95€
deri 1.5 mm
Vendkalime e kémbésorve t& gjera 50(cm} me gjatési 400(cm)-
LIIL3 Hogarltur msiperfaqe ¢ ngjyrosur me trashest deri 1.5 mm m* l 6 0.18 7.08 7.08¢€
Totali LIII: 12.98 €
Total Sinjalizimi Horizontal (I+LHLI+LII): 86.97€
il | Ngadalsuesit ¢ shpejtésisé
g " L ) . C.mi..ml TVSH Ui Njesy
Wgadatsuesil ¢ shpejtitsive Njesa Sasia N;Ji:c;:: 18% e TVSH Totaly
Furnizimi dhe montimi | pengesave horizontale prej gome pér
ngadalsimin e shpejtésis {policé t& shtrir) me dimensione
1200(mm) 1& pjera,gjatési S00(mm)dhe lart&si(70 mm) si dhe
pieset perfundim me dimensione 1200(mim) 12 gjera,gjatési , .
AN (g d;..- #8eL. 70 (e u o™ ] 1 % oas | 1062 | 10620€
ﬂ fiens)
Il
Furnizimi dhe montimi T pengesave horizontale prej pome pér
ngadalsimin e shpejigsis (policé t& shirir) me dimensione Q
600(mm) 1€ pjera,gjatési S00(mm)dhe lartgsi(35 mun) si dhe %
pjeset perfundim me dimensione 600(mm) (¥ giera,gjatési .
112 S0 () iS5 o _ m 1 90 [0.18| 1062 | 106.20€
! o . l .
Furnizimi dhe montimi I pengesave horizontale Prej pome pér
ngadalsimin e shpejtésis (policé t& shtrir) me dimensione G30 cm
I.1.3 y copé tf 5 [ot8]| s9 590€
Totali 11 : 218,30 €
111 Sinjalizimi Vertikal
Emm | rosit | emi Njesi
i Panzl&t ¢ Rrugsve Njesia Sasia Njesi o Tatali:
J 3 Tvsn | 8% | weTvsn .
Furnizimi dhe instalimi i shenjave 2 rreziknt trekéndéshe, Baza
900 mm, simboli sipas nevojes se AK, kualiteti i filmit “Diamond
kT Grade™ —gmimi- pErfshiné:Furnizimine panclés; shtyltes,—{ cope T 0 [0 178 180 €
montimi i panelds dhe sheyllés né lariési minimale nga toka prej
2200 [mm]; Vendosja e panelgs clhe shtylles n¢ bazament béhet




I.1.2

Furnizimi dhe instalimi i shenjave rrethore (Urdheresave (&
preva,Njoftimit, Kufizimit etj), Baza @600 mm, simboli sipas
nevojes se AK, kualiteti i filmit “Diamond Grade™ — gmimi
pErlshing:Furnizimin e panelés, shtyllés, montimi j panelés dhe
shtyllés né lartési minimale nga toka prej 2200 [mm];Vendosja e
panclés dhe shtylles n& bazament b&het sipas standardeve.

copé

0.18

[1.8

1180 €

IMLL3

Furnizimi dhe instalimi i shenjave katrore 600:600[mm]me
kualitet té filmit “Diamond Grade” - ¢mimi
pérfshing:Furaizimin e panelés, shiyll#s, montimi i panelés dhe
shtyllgs ng lartési minimale nga toka prej 2200 [mm]; Vendosja e
panelés dhe shtylles né bazament béhet sipas standardeve

copé

0.18

[1.8

11,80 €

HIT4

Furaizimi dhe instalimi i paneleve drejtekendesh per orjentim me
kualitet ¢ filmit™High lntensity Grade”-madhésia emimi
pErfshing: imnisiinin e panelds, shtylles dhe montimi i panelés né
lartési minimale nga toka prej 1008{mm}; Vendosja e panesés dhe
shtylles belet né bazamentin . Dimensionet sipas kerkeses se

cope

0.18

2.36

236€

IH.1.5

Furnizimi dhe vendosja prevjuseve special pengesash per ishuj
trafiku dhe ndarse trafiku dimenzionet: 50cm x40em Te paraqitura

"

e

copé

0.18

2,36

236€

Furnizimi dhe montimi me tabela udh&treguese, lajmérimi i
kthimit, tabela ka formén ¢ shigjetds “Materialel e filmit pir
shenjat informuese duhet t& jené: ““High Intensity Grade”
(qendra e qytetit, Mitrovica, pllaké alumini 3(mm}, — madhésia

125 x 50 [cm] —tipi | permés , gmimi pérfshing: farnizimin dhe

~ vendosjen e shenjes,
Teksti dhie madhésia e shkronjave caktohem nga Komuna

s ==

copé

0.18

12.98

1298 €

IML.L7

Furnizimi dhe montimi me panela pér vendbanime “Materialet e
filmit pér shenjat informuese duhet t& jend: “High Intensity
Grade™, pllak# alumini 3{mm), — madhé&sia 135 x 90 [em] — tipi i
germés , gmimi perfshiné:Furnizimin dhe vendosja e shenjes.
Teksti dhe madhésia ¢ shkronjave caktohem nga Komuna

1
|

e R e A
L= L P T Y o =g,

copt

0.18

9.44

044 €

.18

Furnizimi dhe instalimi i paneleve katerkendeshe udh#zues @
filmit"*High Intensity Grade™ dimensionet 600x300(mm)-
madhésia e germave H=126{mm) qmimi perfshing :Furnizimin e
panelés shtyllés dhe montimi I panclés ng lartgsi minimale nga
toka prej 2200(mm);Vendosja e panelés dhe shiyllés behen n&

p 5

copé

0.18

2.36

236¢€

111.1.9

Caktimi 1 lokacienit per vendosjen e shenjés vertikale.

copé

53

.18

64.9

64.90 €

HLLIO

Hapja e gropave me dim 0.6*0.6*0.6 i dhe betonimi | gropave
per vendosjn e shtylles

copé

30

0.18

354

I540¢€

25%

[ 16520 €

Totali 1IL.T : o




111,11 Riparimi i Shenjave Vertikale t¢ Komunikacionit
!“!}-{.-..-u H l‘huuu- Pl AL DI I UUU‘\JUU\IIIIII;'II‘I\\"'ILW
TR gern.l.ave H=126‘(m_m) qllllll.!l pE."...I‘f‘ShI‘Ile. :FIIIF‘IIIZIHIII'I € panelés ‘ copt | | 0.18 118 118 €
shiyllgs dhe mantimi 1 panelés ng lartési minimale nga toka preg
Riparimi dhe zévendésimi i paneleve trekéndésh, rrethore dhe
katrore Baza 900 mu, @600 dhe 600x600[mm] , — gmimi
HILILZ | pérfshing:Largimin e panelave t& trafikut nga shiyliat ekzistuese Cope 1 8 0.18 | 9.44 944 €
(demontime, drejtime 1& panelave, ri montimi dhe fshirja nga
mbishkrimet e ndryshme)
Bgae . : = f Ty l v I . + .
K Drejtimi, riparim, pérfshiré rivendosjen e shtyllés ekzistuese né o | I 0.8 L18 118 ¢
beton
1.4 Furnizimi dhe vendosja ¢ shiyllés s& re né beton. cope 1 i 0.18 1.18 118 €
.15 Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne shiyllat ekzistuese. cope 1 1 0.13 .18 1.18 €
Totali ITLIT : 14.16 €
IILIII Retrovizor per rritjen ¢ dukshmerisg
Furnizimi dhe montimi i retrovizorve per rritjen e
dukshmerise(pasqyre)-dimensionet : 600x800{mm}) .Furnizimin e
paneles,shtyilés dhe montimi I panel&s ng [artési minimale nga
HLULL - toka prej 2200(mm);vendosja e panelés dhe shtyllés né beton t& copé l 15 | 018 | 127 17.70€
P péthk w . . T
; “ u
Furnizimi dhe montimi i retrovizorve per rritjen e
dukshmerise(pasqyre)-dimensionet : @600(mm) Furnizimin e
paneles,shiyllés dhe montimi I panelés ng lartési minimale nga
IILNE2 | toka prej 2200(mm);vendosja e panelés dhe shiyllés né beton t& copE | 12 0.18 | 14.16 14,16 €
gy pérforcuar.  «* 7 %e
— ] - 2 TR s - —_—
Totali IILIII : 31.86 €
Total Sinjalizimi VERTIKAL (IILI+11LIT+IILIIT): 211,22 €
W IV.Pistonat rampat dhe paisfet tjera ¢4 Siguriss
. o ) Swmimi | pygEp Cmimi Njesi .
PERSHERIMI : Njesia Sasia N;::islza 1% — Totalj
Furnizim marker (shiyllat) plastikes: K&to pengesa duhet t jens
prej matrialit plastikes, T& gjitha pjesét duhet t# jens té
mbrojtura nga rreshjet atinosferike  dhe nga goditje e jashtme &
Jeté elastike dhe me ngjyré t& cilén e cakton organi mbikqyrsé
V.1 . 3 _si né Figura.l6 Dimenzionet: ‘ N copé i 9 0.18 236 216 €
Ldiametri i jashtém: 800 mm ose 1000 min2.diametri i
mbrendsh#m: I
3 80 x © 96 x 4 mm,




Furnizim dhe montimi né bazament nga betoni i shiyllave anti-
park prej geliku nga metali galvanizvar dimensioni
@80mm, lartesia ne baze 1e standardeve shiyllat duhet 1€ jeng
rezistente ndaj kushteve klimatike Ngjyra percaktohet nga
V.2 oulig copé 25 0.18 | 295 29.50 €
Furnizim dhe montimi n& bazament nga betoni i shiyllave anti-
park te zinkvara galvanizuar dimensioni @90mm,shiyllat duliet (&
V.3 fené rezistente ndaj kushteve klimatike . copi 25| 0.18 29.5 2050 €
Senzoret e aktivizuar ne trafike dimensionet ¢ standardizuara te
7o paraqitura si ne fig.
V4 ; i ?,l - copé 2| 013 | 236 236€
] i i
Shtylla Anti-parking te perkoshime per ndalimin e qarkullimit,per
rezervime te parkingjeve te standardizuara
V.5 A capé 2| 018 | 236 236¢€
A
Furnizimi dhe vendosja e pahive elastike te njefishta inetalike, né
cmim perfshihen shtyllat dhe te gjitha elementet e nevojshime .
v.6 konfarm rregullave per siguri ne komunikacion, n 22| 0.18 ) 2596 25.96 €
Pajisja per menagjimin ¢ hycje-daljeve, shiylle hidraulike
automatike.
Specifikimet:
Koha e ritjes: 2,5 s !
Koha ¢ rénies: 2s i
Lartésia mbi toké: 6060 mm (800 mm opsionale)
Lartésin n&n toké: 1105 mm
Iv.7  [Diametri i cilindrit: 219 mm (273/324 mm opsiona ; ; |copé 80| 0.18 94.4 94.40 €
Trashésia e cilindrit: 4 mm (6/8/ mm opsionale)  ° o -
Materiali i cilindrit: 304 Celik inox * o~
Pesha: 130 kg =
Trash&sia e fllanxhés: 10 mm
Seksioni | ngulitur paraprakisht: geliku Q235 (A3)
Materiali i Aktuaterit: 304 Celik inox me plastiké spérkatés
Shirit reflektues; 3M-DG3, 30 mm
Pajisja per menagjimin e hyrje-daljeve, shtylle hidraulike
automatike.
Specifikimet:
Lloji i aktivizuesit: T zhytur né vaj
Forca Ngritése: 130 kg
1v.g  [Shkalla e mbrojtjes: P68 copé 40| 0.18 | 472 4730 €
Furnizimi e energji elektrike: 220 V AC
Konsumi i energjisé: 350 W .
Mbrojtja nga mbinxehja: 75°C
Temperatura ¢ ambientit: -40°C ~ 55°C -
Kapaciteti i rezervuarit (& vajit: 4 litra .@
NELITIN L . 1 Siealigs n“q;‘_;




V.9

Sistemi i kontrollit: TouchWin PLC

Kutia e kontrolluesit: Bojé me spérkatje (pérdorim i jasht&m)
Programi { veté-testimit: Po

Drita LED NdezjaTikja automatike: Po
Ngritja/Rénia e urgjencés: Po

Ndérprergsi i rrjedhjes s& ajril; Po (marka CHNT)
Furnizimi me energji elektrike: Tajvan pusi mesalar 220V AC
Distanca ¢ telekomandés: 100 m (Bollard) / 3¢ tm (LED)

Copé

| 10

0.18

11.80€

1v.10

Hapja e themelit 1x1x1.3 m per vendosjen e shiyliave anlomalike,
si dhe betonimi i tij.

Pajisjet e kontrollit per shtyllat automatike hidrau
Karalteristikat teknike:

Duhet te kete micro processor qe

¢ perkrah instalimin e softuerit per menagjini,
Shkalla e mbrojtjes: [P55

Copé

12

0.18

14.16 14.16 €

V.11

Furnizimi dhe instaliini i barrierave me krah 3 - 6 m.

Copé

I 100

0.18

118

11800 €

V.12

Kartela per perdaruesit e barrierave { ne pozicion te perfshihen
edhe beterite.)

copé

1 35

0.18

64.9

6490 €

Totali TV:

442.50 €

Mirmbajtjn dhe instalimi 1 pasjieve ndriguese

Pérshkrimi

Mjesia

Sasia

Cininyi
Nj&si pa
T¥5H

TYSH
18%

Cmimi
Mjesi me
I[VSH

Totali

V.1

Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve radar vetedijesues te trafikut -
Sipas pershkrimit teknik te aneksit 1 t¢ dosjes se tenderit

cope

80

0.18

94.4

94.40 €

V.2

Hapja e themelit dhe vendosja ¢ shiylles per montimin e pajisjes
radar

Panel sinjalizues 1300 x 1000 mm,

Shenje — vendkalim I shenaur per k¥mbésore 3M diamond grade
— ing ndriqim LED.

cope

70

0.18

82.6

82.60€

Vi

furnizimi dhe vendosja ¢ Led ekranave, P5. ne gmim te
kalkulohet edire montimi I tyre ne portal apo gjysme portal,
progeamimi dhe leshimi ne funksion,

m?

110

0.18

129.8 129.80 €

V4

Shiylla gjysmé portale, gelik i galvanizuar ne gmim te kalkulohet
furnizimi dhe vendosja e pjzsmeportalit me dim se paku 6 m

cope

120

0.t8

1416 141.60 €

lartesi dhe 3.5 m krahu I gjysmeponialit.

V5

Hapia & themelit 1x1x] per vendosjen e <htylles se pajisieve

ndricuese te vendkalimeve

cope

T.I8

de
59

10%

4.10¢€

rrabnths Reugars

“LIRIL




Rrregullimi i trafikut, mbrojtja e vendit te punes, sistemimi i
V.6 trafikut gjate ndertimeve me sinjalet ¢ trafikut te perkohshem cope 1 | 0.18 1.18 IREE
(shenja e trafikut, shirita sinjalizues).
V7 Furnizimi dh(.: |[lslalr|11| { pancleve ndriguese pér shenjgzimi e eone | 15 0.18 17.7 17.70 €
zonave ne aférsi te shkollave.
Punimi i projektit kryesor zbatues, i delajuar i zgjidhjeve té
Ve pergjithshme te inxhinieringut 1e trafikut dhe atij elekirik. cope | 12 0.18 | 14.16 14.16 €
V.o Matja e reezistencés st tokezimit dhe atestet. cope 1 10 0.18
Totali IV:
[Rekapitullimi Pesi}a e Cmimi 1 pa peshuar A
a
1.Shenjézimi 1lorizontale t& komunikacionit 40.0% 86.97 €
[1.Ngadalsuesit e shpejtesise 5.0% 218.30 €
[1LShenjat Vertikale t& komunikacionit. 25.0% 211,22 €
1V.Pistonal rampat dhe paisjet tjera (& Sigurisé 20.0% 442,50 €
V.Furnizimi dhe instalimi i pasjieve ndriguese 10.0% 507.40 €
Totali (I+I+II+IV+V): 100.0% 1,466.39 € |

[ALH
Simjalis
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% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A.fInsurance Company J.5.C. Gﬂrtha Qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 140688

Pér KOMUNA E MITROVICES JUGORE
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )
Né emér té Selman Kolgeci B.1.
{emri dhe adresa e "Operatoeri Ekonomik” dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekanomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Mirémbajt}a e rrugéve, punét né shenjézim horlzontal dhe vertikal
Nr. prokurimit; 642-25-3096-2-1-1 , Nr. brendshém: 642-25-014-2-1-1
Garancion me kérkesé te paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur t& dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kéta konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té cperatorit ekonomik, deri né
nj& shumé totale: 45,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, gé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarchet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kaontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme

substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané& mbet pa

u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 45,000.00€ si¢ &shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar katu.

Kjo siguri vlené& 1126 dité Kalendarike prej 01.07.2025 deri mé 31.07.2028

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit t& Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit. me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri

né parmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 01,.07.2025
Nénshkrimi ghe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione {URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS" ELSIG™ Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringé lsmajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



'A EL S I Gjithcka qgé duhet ta keni
- G I

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.8.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,  Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,19,
Tel: +383 {0} 38 221 112 Fax: +383{0) 38221 115, E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 140688

Kontraktuesi
Emri Selman Kolgeci B.I. Lénda e Garancisé
Pérfaqgésuar nga Selman Kolgeci
Adresa Suhareka, Brig.123 Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 811040279 jané:
Telefoni 044144723 1. Mbéshtetur n& kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
. . pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté i
R . yeranlual ine kété police, '
Emri KOMUNA E MITROVICES JUGORE ‘
Adrasa MITROVICE 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesl detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emii Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés. ‘
Banka NLB 3. Me plctasimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
Garantuesit i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té ‘
gjitha mjetet ligjore, pér t& béré rimbursimin e shpenzimeve té
Mbuluashméria e Polices ey kryera né funksion t& plotésimit t& detyrimeve ndaj pérfituesit !
Shuma Siguruar 45,000.00 {cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi). :
ggﬁi:?t 01.07.2025 - 31.07.2028 4. Ky sigurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit
" primi 2.498.80 té.Ga.‘rg.ncive qhe.ekz:ekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Tvsh 44978 pérbérése e késaj Police.
Primi Bruto 2,948.58 5. Par polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kentratave - pjesé pérbérése e
Data e 8shimit 01.07.2025 12:26 késaj police éshté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues {P&rfituesi} dhe Operatori Ekzekutues (té&
Aktiviteti Fkonomik: siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Mirémbajtia e rrugéve, punét né shenjézim horizental dhe Operatorit Ekonomik (hipoteka e léné peng) |
vertikal l
|

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit tl ruaj té dhenat ¢ mia personale / té dhénat ¢
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té

Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té& démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vuilnet té lirg, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that I the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understocd and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit
Selman Kalgeci

:}3\ LLUE{{Glr'& L\
N

Kompania e Sigurimeve Elsig
lerona Suka - 3737 =

SELSIG

o
. .
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO

GJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD — COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4250/25
04.06.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, né bazé t& kérkests sé palés n& kuptim (&
Rregullores Nr.07/2022 pé&r Organizimin e Brendshém dhe Sistematizimin e Vendeve t& Punés
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kéwd: PRIVREDNI SUD KOSOVA. nu
osnoviu zahteva stranke u smislu Uredbe 07/2022 o Umitra$njoj Organizaciji i Sistematizeciji
Radnih, Mesta v Privrednom Sudu od 29.07.2022, izdaje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né& regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale t& Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - cvidencé se operatori ekonomik LT.K SH.P.K me¢ numér (& regjistrimit 810745292
sht¢ - shpallur i falimentuar osc insolvent gjaté dy (2) vileve (& kaluara, dhe se ndaj t& njéijtit
€shtC e Iniciuar procedura e falimentimit, pérkatgsisht e likuidimit. Nema dokuza du je
ckonomski operator. sa brojem biznisa, proglafen pod stec¢ajem ili nesolventan u prorekic dve

godine, I protiv istog, pokrenut postupak stecaja odnosno steéaja fikviducije

Kjo Certifikaté |¢shohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrati 4.1 dhe 4.2 i Ligjit
Nr.04/L-042  pér Prokurimin Publik n& Republikén e Kosovés. Ovo Uverenje izdeuje se nu
osnov Clana 65 stav 4 podstav 4.1 1 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova,

E njéjta &shté kérkuar nga pala me géllim t& pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund t& pérdoret
pér qéliime Gera. Ista je zatrazena od stranke s ciliem uceséa za Tender . i ne moe se
upoirebiti za druge svrhe.

Taksa sht€ paguar sipas Tarifés pér taksa gjyqésore né shumé prej pesé (3) €, ¢ paraparé me
nepin 12,17 & Udhézimit Administrativ € KGJK-sé. nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Laksa je plaéena po Tarifi za sudske takse u iznosu od €. predvideno clanom 12.17




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVQ

GIJYKATA KOMERCIALE
PRIVREDNI SUD - COMMERCIAL COURT

GjA.nr.4205/25
02.06.2025

GJYKATA KOMERCIALE E KOSOVES, n¢ bazé & kérkesSs sé palés né kuptim té
Rregullores Nr.07/2022 pér Orpanizimin e Brendshém dhe Sistematizimin ¢ Vendeve t8 Punds
né Gjykatén Komerciale t& daté 29.07.2022, léshon kété: PRIVREDNT SUD KOSOVA, ne
osnovy zahteva stranke u smisly Uredbe 07/2022 o Unuirasnjoj Organizaciji i Sistematizaciji
Radnih. Mesta u Privrednom Sudu od 29.07.2022, izduje ovo:

CERTIFIKATE
UVERENJE

Né regjistrat ¢ Gjykatés Komerciale (&8 Kosovés, U registrima Privrednog suda Kosova

Nuk ka - evidenct se operatori ckonomik N.SH. “ Liriu “ Suhareké me numér t& regjistrimit
811040279 &sht& - shpallur i falimentuar ose insolvent gjatg dy (2) viteve (& kaluara, dhe se
ndaj t¢ njéjtit Eshté ¢ iniciuar procedura e falimentimit, pérkatésisht e likuidimit. Neme dokua
da je ekonomski operator. sa brojem biznisa, proglasen pod stec¢ajem ili nesolventan u protekle
dve godine, | protivistog, pokrenut postupak stecaja odnosno stecaja Aikvidacije

Kjo Certifikaté léshohet né kuptim t& nenit 65 paragrafi 4 nén paragrati 4.1 dhe 4.2 1 Ligjit
Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik né Republikén e Kosovis. Ovo Uvercnje izduje se ne
osnov Clana 65 stav 4 podsiav 4.1 i 4.2 Zakona br.04/L-042 o Javnoj Nabavei Republike
Kosova.

E njéjta éshtc kérkuar nga pala me géllim € pjesémarrjes né Tender dhe nuk mund (& pérdoret
per qéllime Yera. Isia je zatrazena od stranke s ciliem uceséa za Tender . | ne moZe se
upoirebiti zu drirge syrhe.

Taksa €shté paguar sipas Taril€s pér taksa gjyqésore n& shumé prej pesé (5) €, e parapare me
nenin 12.17 t& Udh€zimit Administrativ € KGJK-s&, nr. 1/2017, né fuqi nga data 1.5.2017.
Taksa je plalena po Tarifi za sudske takse w iznosu od 3€ predvideno clanom 12,17
Administrativnog Upustva SSK-a, br. 1/2017. na snazi od dana 1.3.201 7god.




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR 1 KOSOVES
SUDSKI[ SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser, 6C02B4E6160B4D5
Ser.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosoviés, n¥ bazé 1€ nenit 491 1& Kodit 1& Procedurds Penale t¢ Republikés sé
Kosovas, nenit 98 té Kodit Penal t& Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit ptr Késhillin Gjyqésor t& Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Gelor, Shala, me nr. personal te identifikimit 1009147850, i/e lindur me 20.05.1980 né Loxhé i/e gjinis& Mashkull, nga i ati Idriz Shala
dhe ¢ éma Ajshe Shala, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikatd do té pérdoret pér. Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 04/06/2025 11:00:01

Ky dokument &sht® nénshkruar nié formé elektronike,
Ova) document je elektronski potpisan.
This document Is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgik|
111




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR I KOSOVES
SUDSK! SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR | EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. BBCAFDTE3F9C425
Serbr.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés 5¢ Kosoves, né bazé t& nenit 491 t& Kodit t¢ Procedurés Penale t2 Republikés s&
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal té Republikés sé Kosovds, Nenit 7 par.] pika 1.21 t& Ligjit pbr Késhillin Gjygésor t& Kosoves dhe nenet
5.6, 25 dhe 26 12 Rregullores N1.11/2022 P¥ér Evidencén penale t& Republikes s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkes&s:

VERTETON

Besim, Shurdhaj, me nr. personal te identifikimit 1019567121, i/e lindur me 29.08.1974 né Banjt i/e gjinis# Mashkull, nga i ati Misin
Shurdhaj dhe ¢ &ma Xhylije Shurdhaj, Shtetas i Kosovs.

NUK BSHTE 1 DENUAR ME AKTGIYKIM T# FORMES SE PRERE

Kjo Gertifikatd do t& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesl/Potpisnik/Signatory KGJK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 04/06/2025 12:29:06

Ky dokument &shté n&nshkruar né formé elektronike.
Ovaj document Je elektronski potplsan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgjk|

111



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSQVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR § EVIDENCES PENALE T KOSOVES

Nr.ser. SEGACTTES8604BC
Ser.br.
Serno,

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencds Penale i Republikés s& Kosovés, né bazé & nenit 491 t& Kodit t& Procedur#s Penale té Republikés sé
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés s¢ Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor 1€ Kosovés dhe nenet
5,6, 25 dhe 26 & Rregullores Nr.11/2022 Pér Evidencén penale t& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkests:

VERTETON

Ardiane, Grabavci, me nr. personal te identifikimit 1009147876, i/e lindur me 24.02.1978 n¥ Loxhé i/e gjinisé Femdr, nga i ati Idriz
Shala dhe ¢ éma Ajshe Shala, Shtetas i Kosovés.

NUK £SHTE 1 DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES St PRERE

Kjo Certifikaté do té pérdoret pér: Tender

Nénshkruasi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 04/06/2025 09:565:15

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

hitps://ekosova.rks-gov.net/kglk|
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIK A KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVEES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVOQ JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR [ EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. 3E5A1536BDF954D9
Ser.br.
Serno.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, né baz€ 1€ nenit 491 té Kodit 12 Procedurés Penale 8 Republikés s&
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikes s& Kosovés, Nenit 7 par.1 pika 1.21 t€ Ligjit pér Kashillin Gjyq&sor t& Kosovés dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 P&r Evidencén penale € Republikés s¢ Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Korab, Elshani, me nr. personal te identifikimit 1170763048, i/e lindur me 16.02.1987 n& Suharekd /e gjinisé Mashkull, nga i ati
Mchmet Elshani dhe e 8éma Ziza Elshani, Shietas i KosovEs,

NUK ESHTE 1 DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 03/06/2025 16:34:25

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electranically.

https://ekasova.rks-gownet/kgik
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUIRI.[K A KOSOVA — REPUBLIC OF KOSOVO
KESHILLI GIJYQESOR I KOSOVES
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

SISTEMI QENDROR I EVIDENCES PENALE TE KOSOVES

Nr.ser. F8858902620748D
Set.br.
Ser.no.

CERTIFIKATE MBI DENIMET PENALE

Sistemi Qendror i Evidencés Penale i Republikés s& Kosovés, n& bazé 1& nenit 491 t& Kodit t& Procedurds Penale t& Republikés s¢
Kosovés, nenit 98 t& Kodit Penal t& Republikés s& Kosovés, Nenit 7 par.} pika 1,21 t& Ligjit pér Késhillin Gjyqésor t& KosovEs dhe nenet
5, 6, 25 dhe 26 t& Rregullores Nr.11/2022 Pé&r Evidencén penale t& Republikés s& Kosovés, duke vepruar sipas kérkesés:

VERTETON

Selman, Kolgeci, me nr. personal te identifikimit 1173745687, i/e lindur me 25.11.1988 n& Suhareké i/e gjinisé Mashkull, nga i ati
Ramadan Kolgeci dhe e #ma Xheve Kolgeci Kurtishaj, Shtetas i Kosovés.

NUK ESHTE I DENUAR ME AKTGJYKIM TE FORMES SE PRERE

Kjo Certifikaté do t& pérdoret pér: Tender

Nénshkruesi/Potpisnik/Signatory KGIK/SSK/KIC

Data/Datum/Date 03/06/2025 14:55:05

Ky dokument &shté nénshkruar né formé elektronike.
Ovaj document je elektronski potpisan.
This document is signed electronically.

https://ekosova.rks-gov.net/kgjk
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Republika e Kosovés - Republika Kosova - Republic of Kosove
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve - Ministarstve Finansija, Rada i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Administrata Tatimore e Kosovis - Poreaka Administracija Kosovo -Tax Administration of Kesove

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosovis verifilon se personi i identifikuar mé posht&:
Tax Administration of Kosovo certifies that the person identified below: \I"mWImmml‘Im|ﬂ||||"“mlm“"mlmm
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001258778

Enri i personit:
Name of Person: Selman K0|geci

Ime lice:

Numvri Identifikues Personal:

Personal Identification Number: 1173745687
Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numri Fiskal:

Fiscal Number: 811040279
Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: SUHARE KE
Opétina:
Data:

Date: 04062025

Datun:

Arsyeja e 1¢shimit: Aplikim pér Tender

Reasoning:
Razlog izdavanja:

ka kété gjendje tatimore né ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledeéu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dhe nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK virteton se informatat e dhéna jant t€ sakta dhe t& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q& mund & lindin n¢ t& ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligations.

PAK overava da su date informacije taéne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklutuje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

vértetimi vlen 90 dité& nga data e l&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, mozete uveravati i linku:

https://eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2, Korigjuar mé 30.04.2013



Republika e Kosovés - Reeub!ika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Financave, Pungs dhe Transfereve - Ministarstvo Finansijn, Rads i Transfera -
Ministry of Finance, Labour and Transfers
Adminfstrata Tatimore ¢ Kosovés - Poreska Administracija Kosovo -Tax Administration of Kesovo

VERTETIM TATIMOR
TAX VERIFICATION
PORESKA POTVRDA

Administrata Tatimore e Kosavés verifikon se personi i identifikuar mé poshté:
ax Adminiattion f Kosovocerifes that hepevson deniied bl IURTIRET
Poreska Administracija Kosova overava da dolje identifikaciono lice: 1001254623

Emri i personit:

Name of Person: I.T.K. SH.P.K.

Ime lice:

Numri Identifikues Personal:

Personal Identification Number:

Identifikacioni Li¢ni Broj:

Numui Fiskal:

Fiscal Number: 810745292

Fiskalni Broj:

Komuna:

Municipality: PEIJE

Opfétina:

Data:

Date: 21.05.2025

Datum:

Arsyeja e lishimit: Aplikim pér Tender

Reasoning;:

Razlog tzdavanja:

ka kété gjendje tatimore nié ATK:
has the following tax position with the TAK:
ima sledefu poresko stanje u PAK:

Personi &shté i regjistruar né ATK dne nuk ka borxhe aktuale tatimore té pashlyera apo obligime tjera
tatimore.

ATK vérteton se informatat e dhéna jan t& sakta dhe té& plota me datén e kétij vértetimi tatimor, mirépo, ky vértetim nuk
pérjashton obligimet tatimore q¢ mund t¢ lindin né t¢ ardhmen.

ATK certifies that this information is correct and complete as of the date of this verification, but this verification does not
exclude future tax obligaticns,

PAK overava da su date informacije ta¥ne i potpune sa datumom ove potvrde, ali ova podvrda ne isklu¥uje poreska obaveza
koja mogu nastati u budoénosti.

Vartetimi vlen 90 dit& nga data e |1&shimit
The verification is valid for 90 days from the day it is issued
Potvrda vazi 90 dana od dana kada je izdata

Verifikimin e kétij vértetimi tatimor, mund ta béni né linkun -
Verification of this tax verification, you can do on the link - Verifikaciju ove poreske potvrde, moZete uveravati i linku:

https 1 //eVertetimi.atk-ks.org/TaxVer/ReadTaxVer

Nr.Formés VT - 2; Korigjuar mé 30.04.2013



CERTIFIKATE SIGURIMI 1 GARANCIONIT TE OFERTAVE
(UVERENJE OSIGURANJA GARANCUE PONUDA / BID BOND POLICY)
Nir i Policés / Br. Polisc / Policy No. 060011540015886 Nr Serik/Serijski broj/Serial num. 15886

Kompania e Sigurimeve Siguria

-

Garantuesi / Davalue garancije § Warrantor:

| Rr. Luan Haradinaj Prishtine

e

Adresa . Advesa / Address:

Pérfayésia  Predstuvniitvo J Branclh (Odtioe PRISHTINE

o —

-

Agjenti ¢ Agent [ Agent: Artan Ahmeti

Banka e Garantucsit / Banka davalaca garamenye
/ Warrantors Bank:

Banka Ekonomike

Nr. Xhirollogarise / Br.Ziroratuna { Account No:hm 000000850384 J
Kontraktuesi / Ugovorac / Conteactor: Selman Kolgeci Bl

NRB ; BRN: 811040279 - 611040279

Adresa ¢ Adresa / Address: Suharek

by:

by -
Ohjekl i tenderit / Objekat lendera [ Subject
matter of bid:
Numri Retereneés ! Br.prepornke | Referance
Number: |

 Number-

Mirmbsajtja @ rrugeve, punet ne shenjezimin herlzontal dha vertikal

Perfituesi / Korisnik ¢ Beneficiary: Kuvendl Komunal Mitrovic

Adresa - Adresa / Address:

Shuma ¢ Garantuar / Crarautovani 1Z0os I

Guaranleed Sun 10,000.00 €

Perindha c‘(?ﬂl'nncise / Period garancije { Perind 26.05.2025 Deri mé / Do / Unti 23.09.2025
of Guarantec:

Primi / Preimijo / Tremiom: Primi / Premija /Premium TOTALI/ UKUPNO / TOTAL

Data / Datum / Date: 26.5.2025 100.00€ 11800 €

Teorifikata ¢ gataneisé &shte e Vletshme kur basikelindhur me € giender kontratn © aurincist e cili permban kushtet ¢ sigurimit t€ garaneisé dhe qé s bushku me formén
propoguese [ane plest parhirse ¢ certiftkauds se T ETS Gurantucsi K.§. SIGURIA merr pen pif (€ né rost se kontrakiesi nuk u plrgiigjet detyrimeve tié tiji PERFITUESIT 1
shumes s¢ gapantuir & plotésoj@ detyrimet deti ne shumicn ¢ garntue sig pérckmohet né kekie certifiknté dhe né kushtet € kontratés mbi buzén e @ cilibs 1eshohet kjo certifikatd
Giarpncie. Ciarantuesil e pérmbushjen ¢ detyrimieve ic fantrmkluesit ndaj Pérfiesit 1€ garaneisé, | lind e drejta g & veprojé kundrej Kontmktuesit {cedimi i s¢ drejtés) né &
nitten miny e sig do t kishie vepruar perfituest | waneiss ne vustin kur kjo CERTIFIKATIE GARANCLE nuk o 16 ishie lEshuur.

Uverenje garincye je vudede kidu prilogy s ailieaf | ugovor gatanene kaj sadr uslove osipuranie plrancye koja zajedno s predlagackom formom su saslavai deo uverenja
garancyje. Davalac garineye KLOSIGURIA obavesuje w di Wkolike  ugovoras se ne odanva obayvezima KORISNIE garantovanug {zngsa Ce tspuniti obavese do garaniovanog
Fmos koo 3o se utvtduje ovim UvereTuI 1 uskpving (v mi pEnovi kojeg se Tzdaje gvo dverenje pavanete.avaocy guranelje ispunjavanjem abuveza Llgovoracy premu
Kopsnikn poraneijedaje s pravo du delwje prem o arpeulpoyredis pravi) o istl nacin kako bi delovao korlsnik garaneye slucaju do ave UVERENIE GARANCHE ne bi
bilo lzdata

Perlormance Bond centificate 1s vulid when attached fo i is the Wittunty L ontraet which coniains general conditions of the Performance Bond, so that together with the proposal
formy, comepuses structiral part of the Performance Bond cuntiticate Warcantor 1O, SIGURIA guariniees (s it case il contracior will not respond to his duties and responsiblilitics

owards the Heneficiry of the guiranteed sum o Tulfill taose duties up W the guaranteed i s specificd i this certificate und in the general conditions of the contract, based

upon the Generat Condi ioms Jor the issuptice of this cortifieute ol W aranty, With the fulfillment of the dutics of the Contractor rowards the Beneficiary of tis warmanty. Warrantor
fras e right o aer owards thie Coniractar in i San e as the beneticiary ol the wartanty would act i case that this Per formance Bond Certificate would not be 1ssued.
Gar punilon Linku verifikues Kontraktuesi / Ugovorac / Contractor:
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